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Leksikons - Michael Kühnen 

108 - RICH 
 Reihs ir augstākais ariju rases valsts organizācijas veids (sk. arī Valsts un ariji). 

Kopumā impērija nozīmē pašpietiekamu liela mēroga iekārtu, kas organizē dzīves 

telpu (sk. autarķija). Tomēr ariju cilvēkam Reihs ir arī vērtība pati par sevi un ir 

daļa no viņa vēsturiskās un politiskās tradīcijas:  

Valstība iemieso kārtības principu, cilvēka sakārtotu kosmosu, dabas un kultūras 

harmoniju, un tādējādi kalpo pestīšanai. 

Šis sakārtotības princips atrod savu ideālu izpausmi Reiha idejā, ko ģermāņu 

tautas mantoja no Romas. Ideja par Reihu ir nacionālsociālistu pasaules uzskata 

būtiska sastāvdaļa. Tās politiskās varas nesēji mūsdienās ir Eiropas 

nacionālsociālistu partijas (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija). 

Reiha ideja, kā to saprot vēl šodien, dzima cilvēku raksturā un romānisma 

dzīvesveidā. Romas impērija ir sākumpunkts lielajai Eiropas imperiālajai 

tradīcijai, jo tā jau senatnē aptvēra lielu daļu ariju dzīves telpas. Romas impērijas 

sabrukuma dēļ, ko izraisīja tās dekadence un aizliedza kristietība, tā sadalījās 

Austrumu un Rietumu impērijā. Tas galu galā noveda pie tā, ka arvien jaunas 

tautas pieņēma impērijas ideju. 

Grieķi (bizantieši) bija pirmie Austrumu impērijas etniskie nesēji, no kuriem 

ietekmējās arābi un turki, dibinot savas impērijas. Bizantijas politiskie mantinieki 

bija krievi - līdz pat šai dienai vadošā Austrumu impērijas tauta (sk. arī slāvi un 

Padomju Savienība). 

Pēc Romas galīgās sabrukuma ģermāņu tautas, pirmām kārtām to pamatnācija - 

vācieši, kļuva par Rietumu impērijas etniskajiem nesējiem, pārņemot Eiropas 
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pārnacionālās kārtības veidošanu un tādējādi izveidojot "Vācu nācijas Svēto 

Romas impēriju", Pirmo impēriju. 

Konfesionālā sašķeltība un Eiropas tautu un to nacionālo valstu veidošanās un 

nostiprināšanās sagrāva veco impēriju, kas konstitucionālo tiesību ziņā beidza 

pastāvēt 1905. gadā un kuras atliekas turpināja dzīvot Austrijas impērijā, kļūstot 

par arvien lielāku anahronismu, līdz 1918. gadam. Ja vācieši līdz vecās impērijas 

sabrukumam bija atturējušies no savas nacionālas valsts izveides, tad Eiropas 

imperiālisma laikmets atnesa atziņu, ka tikai spēcīga nacionāla valsts rada 

priekšnoteikumus impērijas dibināšanai un uzturēšanai. Tādējādi 1871. gadā 

vācieši izveidoja spēcīgu nacionālu valsti - Otro reihu. Tomēr kļuva skaidrs, ka 

vācu nacionālā valsts Eiropai bija vienlaikus pārāk spēcīga un pārāk vāja: pārāk 

spēcīga, lai kaimiņvalstis un pasaules politiskie konkurenti akceptētu tās 

pastāvēšanu, un pārāk vāja, lai spētu apliecināt savas tiesības pastāvēt pret to 

gribu. Tas neizbēgami noveda pie abiem 20. gadsimta pasaules kariem. 

Otrā reiha vadība neatrada izeju no šīs varas un politikas traģēdijas un zaudēja 

Pirmo pasaules karu, lai gan, pateicoties savienībai ar Austrijas un Turcijas 

monarhijām, kā arī uzvarai Krievijā, tai gandrīz neapzināti izdevās izveidot jaunu 

lielu impēriju, ko atbalstīja vācu nacionālās valsts völkisch spēks. Turpretī Trešā 

reiha vadība to pašu mēģināja darīt apzināti un skaidri: stiprinot vācu nacionālo 

valsti par impēriju! Nacionālsociālisma revolucionārā dinamika atbalstīja šo 

mēģinājumu un pilnībā mobilizēja visus Vācijas völkisch spēkus. Tomēr arī šoreiz 

Reiha dibināšana cieta neveiksmi Vācijas varas politisko pretinieku imperiālisma 

dēļ. Viņi arī sagrāva Trešo reihu, sadalīja Vāciju un pakļāva to. 

Neatsakoties no Reiha idejas prasībām pēc dzīves telpas, autonomijas un 

suverenitātes, kas ir būtiski vācu tautas sugas saglabāšanai un attīstībai, Jaunās 

frontes kopiena ir izdarījusi konsekventus secinājumus zem Otrā un Trešā reiha 

iznīcināšanas iespaida un redz sevi kā apzināti antiimperiālistisku kustību, kas 

vairs nevēlas realizēt jaunu Reiha pamatu, veidojot un paplašinot vācu nacionālo 

valsti, bet gan ar pasaules nacionālsociālistisko revolūciju visā ariju rases dzīves 

telpā. Ar šo mērķi nacionālsociālistu partijas veido pasaules kustību. 

Šīs revolūcijas beigās nākamais Ceturtais reihs aptvers visu Eiropu austrumos un 

rietumos, Arābiju, Turciju un Persiju kā pārnacionāla lielāka kārtība (sk. arī 

parīziju un austrumu indoeiropeismu). Šajā impērijā visas iesaistītās tautas varēs 

attīstīties kā brīvas nācijas atbilstoši savai sugai un dabai, pamatojoties uz rasu 

segregāciju un rasu higiēnu (sk. arī Brīvība). Šis Ceturtais reihs apvienosies ar 

atmodušos ariju rasi citos kontinentos, lai izveidotu ariju tautu kopienu un tādējādi 

pabeigtu Jauno kārtību. 
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109 - REVOLŪCIJA 
Revolūcija ir pilnīga visu vērtību pārvērtēšana visos sabiedrības dzīves līmeņos - 

piemēram, neolīta revolūcija, kad notika pāreja no mednieku un vācēju 

dzīvesveida uz mazkustīgu zemnieku dzīvesveidu, vai modernā laikmeta tehniskā 

revolūcija, kas katrā gadījumā pilnībā mainīja dzīvi un pārveidoja visas vērtības. 

Nacionālsociālisms revolūciju šaurākā nozīmē saprot kā apvērsumu varas politikas 

līmenī, kas pēc tam izraisa visu vērtību pārvērtēšanu visos līmeņos, un šo jēdzienu 

cieši saista ar dekadences jēdzienu, kas ir jāpārvar ar revolūciju. 

Tāpēc nacionālsociālisms Eiropas vēsturē ir piedzīvojis trīs revolūcijas:  

Pretstatā antīkās pasaules pieaugošajai dekadencei uzvarēja kristietības 

revolūcija, kas visu domu, jūtu un rīcības centrā izvirzīja vienīgā, visvarenā 

Dieva un viņa morāles, ko īstenoja ar baušļiem, koncepciju un uz tās pamata 

izveidoja kārtību, kas ilga vairāk nekā tūkstoš gadus. Tomēr kristietība nespēja 

atrisināt ariju cilvēka dekadences pamatproblēmu Eiropā (sk. Ārijas cilvēks) - 

atsvešinātību starp cilvēka dabu un kultūru -, kā to visā skaidrībā un asumā pareizi 

atzina Nīče. Gluži pretēji, kristietības dogmatisms nomāca Eiropas garīgo dzīvi, 

neļāva panākt dabas un kultūras samierināšanos un arvien vairāk apslāpēja tās 

apspiesto ariju tautu vēlmi dzīvot. 

Pretstatā tam galu galā uzvarēja Apgaismības revolūcija, kas visu domu, jūtu un 

darbības centrā izvirzīja indivīdu, viņa brīvību, pašnoteikšanos un pašrealizāciju, 

taču nespēja uz šī pamata izveidot stabilu kārtību un pārvarēt dekadenci. - Tā vietā 

līdz ar Apgaismības revolūcijas individuālismu Rietumu tipa valsts demokrātijas 

forma un liberālā kapitālisma dzīves kārtība radās kā izkropļojumi un izsmiekli 

kārtībai, ar kuru ariju rases dekadence nonāk akūtā stadijā un tieši apdraud rases 

izdzīvošanu. 

Pret to jau kopš 1918/29. gada JdF cīnās nacionālsociālisma revolūcija, kas 

pirmo reizi varas politikas ziņā nostiprinājās 1933/44. gadā JdF, bet sākotnēji 

reakcija to apspieda un sagrāva 1945/56. gadā JdF. Tomēr nacionālsociālistiskā 

revolūcija turpinājās zem varas politiskās apspiešanas virskārtas un pārveidoja 

visas cilvēku līdzāspastāvēšanas vērtības, izvirzot kopienu par visu domu, jūtu un 

rīcības centru, un tādējādi kļuva par pasaules kustību un ariju rases gribas nesēju 

(sk. arī griba). Nacionālsociālisms tiecas pēc Jaunās kārtības, kas galu galā 

samierina dabu un kultūru un tādējādi pārvar dekadenci. 

Katrai varas politiskajai revolūcijai ir nepieciešams varas politiskās gribas nesējs - 

revolucionāra organizācija, kas cīnītos, uzvarētu un veidotu jauno kārtību. Šo 
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uzdevumu kristietībā uzņēmās katoļu baznīca, bet apgaismībā - masonu slepenā 

biedrība. Nacionālsociālistiskās revolūcijas nesēja ir Nacionālsociālistiskā partija 

(skatīt Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija). 

Nacionālsociālisms un tā Jaunā kārtība ir balstīta uz Volksgemeinschaft ideju. Tas 

ir iespējams tikai ar cilvēku brīvprātīgu piekrišanu un lojalitāti. No tā izriet 

nacionālsociālistiskās partijas iespēja un pienākums legāli veikt revolūciju 

Rietumu tipa demokrātijas apstākļos, t. i., piedalīties vēlēšanās kā parlamentārisma 

partija un spēkā esošās konstitūcijas ietvaros nākt pie varas. Ja tas ir iespējams, 

Nacionālsociālistiskā partija iet pa šo legālās revolūcijas ceļu, kas caur valsts 

reformu noved pie Nacionālsociālistiskās tautas valsts (sk. Valsts) un visbeidzot 

pie Jaunās kārtības. Ja valdošā kārtība nepieļauj legālu revolūciju, partija cīnās 

pagrīdē un, ja nepieciešams, organizē bruņotu pretošanos (sk. Vilkacis). 

Ņemot vērā ariju rases valdošo dekadenci, nacionālsociālistiskās revolūcijas 

uzvara šodien ir vienīgā alternatīva bojāejai, rases nāvei. Tas attaisno milzīgo 

atbildību un nozīmi, kāda ir nacionālsociālistu pasaules kustības cīņai, ko Vācijā 

vada Jaunās frontes domu kopiena par NSDAP aizlieguma periodu. 

  

110 - RITUS 
 Rituāls ir tradīcijas ārējā forma un līdz ar to svarīgs jebkuras tradicionālās 

kārtības pamatelements, kurā tas kopā ar iedzimtības principu kļūst par dzīves 

pamatu. Dekadence iznīcina rituālu un tādējādi atņem kultūrai mugurkaulu. Tas ir 

noticis arī Eiropā, pieaugot ariju rases dekadencei (skat. "Āriji"). Tādēļ šī rituāla 

atjaunošana jeb tā pārradīšana ir viens no nacionālsociālisma mērķiem cīņā par 

jaunu kārtību, kas atbilstu sugai un dabai un kas atjaunotu tradicionālo kultūru uz 

apzinātas biopolitiskas bāzes (sk. arī Bioloģiskais humānisms). 

Taču tradīcijas un rituāli ir ne tikai svarīgi nacionālsociālisma stūrakmeņi kultūras 

izpratnes dēļ; tie ir nepieciešami arī ideoloģiski un ne mazāk svarīgi 

organizatoriski. Nacionālsociālisms nepazīst dogmatismu. Tās vēstījums, tās saturs 

un jēga ir dzīve visā tās daudzveidībā un ar tās dabiskajiem likumiem (sk. 

diferenciāciju). Tādējādi nacionālsociālisms ir daudzveidīgs, tāpat kā tā piekritēju 

skaits un raksturs, bet viendabīgs kā bioloģiskā daba cilvēkiem un rasei, kuru 

organizēto gribu dzīvot tas pārstāv. Tā ir brīvības ideja. 

Tomēr, lai nacionālsociālisms nesadalītos daudzos konkurējošos lokos, sektās un 

tendencēs, bet kļūtu par tautas un rases instrumentu cīņā par pastāvēšanu, tam ir 

nepieciešama partija. Vēsturiskās varas tradīcijas un nesatricināmas rituāla 

tradīcijas partija. Tādējādi rituāls galu galā saglabā partijas vienotību un ietekmi, 
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kas tiek pārnesta cauri vēsturei. Vācijā tas ietver: 

 atklātu uzticību Nacionālsociālistiskajai vācu strādnieku partijai, tās partijas 

programmai un tās līderim Ādolfam Hitleram; 

 glābšanas sveiciens (sk. Heil); 

 Sturm-Abteilung brūno kreklu; 

 svastikas karogs. 

Tas viss un vēl daudz kas cits nav "ārlietas", bet gan daļa no vācu 

nacionālsociālisma tradīcijas un rituāla, no kura nevar atbrīvoties, neizdzēšot pašu 

nacionālsociālismu kā vēsturisku un politisku spēku. Šis rituāls garantē partijas 

izdzīvošanu un ir tās kolektīvā griba, kas ir nobriedusi līdz formai. 
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57. 

 

 

   Čikāgas aldermaņu vēlēšanu laikā mūsu lūgumrakstus (lai tiktu iekļauti 
vēlēšanu biļetenā) apstrīdēja valdošā Demokrātu partija. 

   Mēs ieradāmies civilā apģērbā, lai uzklausītu apsūdzības un pierādījumus pret 
mūsu likumīgajiem lūgumrakstiem. Demokrāti apgalvoja, ka mūsu paraksti ir 
viltoti. Neviens sevi cienošs Čikāgas iedzīvotājs nekad neuzdrošinātos parakstīt 
nacistu petīciju! 

   Es strādāju pa naktīm netālu esošajā rūpnīcā, lai dienas laikā varētu piedalīties 
kustības kampaņā un apmaksāt rēķinus. Pateicoties šai situācijai, es biju pieejams 
mūsu tiesas dienā. 

   Demokrātu partijas atbalstītāji un stūmēji cits pēc cita pieskrēja pie tribīnes un 
paziņoja, ka viņi nekad nav redzējuši, ka mūsu kandidāts būtu pieprasījis kaut 
vienu parakstu. Viņi visi apgalvoja, ka redzējuši mani, bet nekad mūsu kandidātu, 
un, tā kā viņš (nepareizi) bija parakstījis katru partijas petīciju, viņiem tikai va-
jadzēja pierādīt, ka viņš personīgi nav pieprasījis legālos parakstus, tādējādi pa-
darot visu mūsu mēnešiem ilgo darbu par spēkā neesošu! Izskatījās ļoti slikti. 
Mūsu jurists teica, ka mums būtu labāk sākt domāt par nākamajām vēlēšanām. 

   Tad man gadījās atpazīt vienu no demokrātu stūķiem. Viņš bija mūsu vietējā ie-
cirkņa kapteinis, un mēs tikāmies nejaušos apstākļos.  

   Es teicu mūsu advokātam, lai mani noliek liecinieku tribīnē, jo es varu pierādīt 
mūsu taisnību. Mūsu advokāts, neticēdams, to izdarīja. Es stājos liecinieka 
tribīnē. 

   Es tiesai paskaidroju, kā nedēļām ilgi katru dienu kopā ar mūsu partijas kan-
didātu esmu strādājis, vācot likumīgus parakstus. Kad nonācu pie daļas par manu 
apgalvojumu pierādīšanu, cilvēki sāka pamosties, un mūsu ienaidnieku liecinieki 
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sāka nervozēt, jo viņi visi mani bija notiesājuši. 

   Es paskaidroju, kā mēs ar mūsu kandidātu aukstā dienā bijām saskārušies ar 
ienaidnieka iecirkņa kapteini un, būdami labi amerikāņi, apmainījāmies ar 
parakstiem. Viņš parakstīja mūsu petīciju, un gan mūsu kandidāts, gan es bijām 
parakstījuši viņa petīciju, tādējādi pierādot, ka mēs abi izplatām petīcijas. Pēc tam 
es uzrādīju precīzu petīcijas kopiju, uz kuras bija iecirkņa kapteiņa paraksts. Es 
arī varēju viņiem pateikt datumu, kad mēs abi parakstījām viņa petīciju! 

   Pirms tika veikta viņu petīciju pārbaude, demokrāti atsauca savu iebildumu, un 
mēs tikām iekļauti vēlēšanu sarakstā. 

   Smieklīgākais bija tas, ka viņiem lielākoties bija taisnība, jo mūsu kandidāts 
nebija izplatījis visas petīcijas. Viņš bija kļūdaini parakstījis katru petīciju, ko 
mūsu daudzie karavīri bija atnesuši atpakaļ uz štābu, kas tehniski padarīja tās par 
nederīgām! 
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